

Wznowienie procesu przeciwko konfidentom gestapo

Arrestowanie Świątka na oczepie Grolk i Kampert „syją” swych współników

(Re) Po trzydniowej przerwie wznowiono we wtorek w Katowicach proces przeciwko trzem konfidentom gestapo: Grolkowi, Olczakowi i Kampertowi, którzy prawie zupełnie zaprzeczali stosunki wykradów i składają co raz prawdziwsze wyjaśnienia. Wychoźda w ten sposób na jaw coraz to nowe fakty, wywołując niechęć sąsiedztwa. Mieszkańcy publiczności wypełnione są jak zwykle po brzegi.

Znamy już pierwsi świadkowie obrony, którzy znalazł przyczynę swych zeznań dla rodzin do dostadnego zaobserwowania okoliczności oskarżonych, jeszcze głębiej ich porażają.

KAMPERT DEFERUJĄCIEM
Pierwszy świadek, Maria Jęciak, opowiada Sądowi o działalności swojej i swego męża Andrzeja w organizacji podziemnej. Nie był kontaktowy się cząsto z Grolkiem i Kampertem, a do końca ostatniego świadka czepo odnosił plany organizacyjne męża. Gdy wreszcie wyszła na jaw sprawa przeniesienia przez oskarżonych 15 000 marek, brzmienie tych słów zapowiedziało, że oskarżeni nie dla spełnienia się, gdzie podzieli się pieniądze, wyjechał do Kamperta niejakiego Kanle, by ten zregulował Kampertowi i wykonał dowód, że nie miałyby nic wspólnego z tą sprawą, a że pieniądze, wówczas Kampert oświadczył, że on przedzielił wszystkich „Rystów” i „Nowinów” wykończył, niż on je. Od tej pory się Jęciakowi stracił do końca, nie mógł już stwierdzić, że dopiero po swoim arestowaniu.

Mniej więcej w czwartek 1944 roku świadek Jęciakowiowa otrzymała z obcoz w Myślówce, od czego miała grypę, przez którą przetrzęga ją w rzeczywistości innych przed Grolkiem i Kampertem. W listopadzie tego roku na ślesko zawiadomienie, że Jęciakowi zmarł w obozie.

„SĘDZIA PAULKE”
Jak w reszcie gestapo wpadli trzej obywatelscy rosyjscy, sprawę doznał na przynajmniej do końca Wotnowca oraz mł. córka i sian świadka, wyjaśnia Augustyn Wieszokiewicz. Rosjanie zatrudnieni w centrali złomu, wykradali spośród resztek mobilne jeszcze do życia kabinę i amunicję, która wręczyła Wieszokiewiczowi, w członków organizacji Kamperta „Wywołanie”. Kampert podjął się również pomóc owym Rosjanom w ucieczce i miał się wystrząść o fesywne dokumenty. W tym celu otrzymał przez Wieszokiewicza fotografie Rejan. Efekt był taki, że wazyści trzej Rosjanie i cała rodzina Wieszokiewiczów dostała się do więzienia i obóz koncentracyjny. Rodzina przesiadła się, świadka widziała nowo fotografie na biurku gestapo.

Z Uczestkiem widywała się Wieszokiewiczowa bardzo często. Ten przedstawiony jej był jako „niezależny” i „niezależny” organizacji podziemnej, zeznawca, że chodził pijany i raz pewnego przyniósł Wieszokiewiczowi prezenty w postaci fiolki alieckiej.

NOWE OSKARŻENIA
Sensacja nieładła były zeznania Świątka Marty Hanus, narzeczonej niezależnego przez gestapo, w Międzyzdrojach. Jaskinię Świątka wyznała, że to jej wreszcie z fałszywymi dokumentami fryzjera Promobla ukorzystał się w jej mieszkaniu, jak pisał swą sprawę Kamperta Maruszewskiego. Krótko co zawarła wiadomości tej znajomości Jęciakowi zdra-

żony, padł na ulicy od kul hitlerowców w dzielnicy Katowic-Dab.

Krótko po tym i Świądek, zeznania arestowania i w drodze do więzienia do przynajmniej przycięcia na torach kolejowych widział na jednej z ulic Katowic Maruszewskiego w łowazystwie tych gestapo, którzy są po arestowaniu przesiadki.

PARTYZANTKA Z ZESTAWOŃCÓW
W tym miejscu wstąpiła osk. Grolk, składając dodatkowe zeznania. Wywołała ona wrócić obojętność na sili niewyżycie poru-

żenie Grolk wymienił na nazwiska współników Kamercia, Kozłowa i Kozłowa, który w drodze do więzienia do przynajmniej przycięcia na torach kolejowych widział na jednej z ulic Katowic Maruszewskiego w łowazystwie tych gestapo, którzy są po arestowaniu przesiadki.

ARESTOWANIE ŚWIADKA
Jako ostatni wstąpił świadek Stanisław Maruszewski, którego zeznania zostały jego arestowaniem na sali sądowej. Prawdopodobnie, że jego zaprzeczenie.

„DOWODOWI” ŚWIADKOWI OBRONY
Również obcoz powołała kilku świadków, których część przychodząca została we wtorek po ogłoszeniu. Świadkowie ci zeznania swymi zeznaniami polepszyły sytuację oskarżonych, wrócić przynajmniej, poprzeczając, że bardziej powołanie się na swoje zeznania, objętych aktami oskarżenia.

Z zeznań jednego z nich wynikało, że oskarżeni, w tym Kamperta w białym podaniu, były raz w swoim rodzaju kontra, przemycającą aparytusz z Czechosłowacji. Wprawdzie zapożyczony był w broń i amunicję, śmiął w tym swój materiał celowy.

Do tego etapu rozprawy podany w następnym numerze.

Tanie obuwie ma otrzymać świat pracy

Wobec powstania nowych zakładów wytwórczych oraz lepszej sytuacji na odcinku surowców, przemyśli skórzany w najbliższym czasie przyswoiło zostanie z produkcji obuwia gumowego - tekstylnego na produkcję obuwia skózanego.

Wielka ceglnia obudowana na opolszczyźnie

Do wielkich zakładów produkcyjnych, uruchomionych w ostatnio na Opolszczyźnie, przyniósł całkowicie zamkniętą a cegielnię, znajdującą się w cieleciu kolo Opola. Zdolność produkcyjna wynosi 12 milionów cegieł rocznie.

Cegielnia uruchomiona została po całkowitym zniszczeniu urządzeń fabrycznych w czasie działań wojennych.

Wiedomości powyższe pochodzą z zjazdu dyrektorów regionalnego przemysłu skózanego, jaki się odbył w miejscowości Odmet na Dolnym Śląsku.

Dozwala koni do Polski została wybitnie opóźniona w skutku zamknięcia granicy w zimie, a obecnie ulega dalszym opóźnieniom z powodu niedostatecznej ilości skórek transportowych, przystosowanych do przewozu koni.

55 tys. ęty koni z zagranicy otrzymamy do końca roku

Łącznie z przybywającymi do kraju transportami koni z Danii i Norwegii do końca bieżącego roku mamy otrzymać około 55 tys. koni, w tym 33 tys. z Danii, 10 tys. z Norwegii, 10 tys. ze Szwecji, 1.500 z Finlandii oraz 450 z Holandii.

Dostawa koni do Polski została wybitnie opóźniona w skutku zamknięcia granicy w zimie, a obecnie ulega dalszym opóźnieniom z powodu niedostatecznej ilości skórek transportowych, przystosowanych do przewozu koni.

TO i OWO

TYBETAŃSKIE PORACHUNKI
SA kraje przemilczane w publicystyce światowej. Po prostu nie try zgodził się na wpuśczenie do Chinie mówi się o nich publicznie. Grolk „naukowej” misji nie chcą zająć natomiast wiele mienie w chłodnych sztabach i biurowych.

Wielkie w Tybecie, który leży w dynamicznym państwie teokratycznym, gdzie pełnią władzę duchowni i świeccy, skupia się w rękach Dalaj Lamy krzątają się tendencje i plany wielkich mocarstw amerykańskich i na zapewnić regent o babilionym narodu Jęciakowi zdraźca został zmuszony do ucieczki. Przypuszczalnie Anglik, który od r. 1903 raził pierwsze skrypcze w Lhasie, uważali, że nie jest on zbyt pewny, zwłaszcza, że nadchodziła wielka burza, niekie kary powołał rządowi ope-

nować sytuację. Ale w dwa dni później zbuntował się przeciw Regentowi klasztor buddyjski koło Lhasy - duchowa stolica Tybetu. Wierne rządowi przetrzymali zamordowano, a zakoncy wykończyli na miejscu daleko i przywilej oddziały rządowe karabinami maszynowymi.

Obłożenie klasztoru na rozlewność, a sytuacja jest ciężka, gdyż misja lamańska stanowią 15 części półautonomicznej ludności. Tybetu i nie tak łatwo kapitulacji. Wzajemnie zresztą jest, kto właściwie się za buntem stoi. A że ktoś poleży to nie u niego wapieliwość. Tybet jest przedzielnym podzielnym w ludność. Chiny nigdy nie rozgonywały z tego kraju, a ostatnie wydarzenia indyjskie odbić się musiały główniechem w Tybecie, który na pewno nie chce być dużej oficjalnym prokuratorstem kołony brytyjskiej.

Wyjaśnienie padnie w najbliższych dniach. Kraj Lamas znany jest ze swoich niespodzianek. Między Londynem a Lhasą idzie wielka gra!

Po braterskiej gościnie

Oświadczenie
Socialistów Czechich
„Opuszczenie po krótkim pobycie gościnnie ziem Śląska południowego i serdecznie dziękujemy Polskiej Partii Socjalistycznej”
Wielki udział w tym terenie za prawdziwie braterskie, żywciliwe przyjęcie.

Z radością i wzruszeniem braterski udział w Waszym święcie z radością i wzruszeniem przyznajemy. Wam najbardziej serdecznie podziwiamy i życzenia na przyszłość od Czechosłowackiej Partii Socjalistycznej, od narodu Republiki Czechosłowackiej.

W rozmowach z socjalistami polskimi stwierdziliśmy, że dawne węzły braterskie czeski i polski socjalistów przetrwały próby wielu trudnych lat, że tak jak kiedyś tak i dziś wspólnym mówimy językiem, według mamy daleka i cele.

Nawiązane serdeczne kontakty osobiste napawają nas głębokim przekonaniem, że w roku kresowy, będący nadeś do realizowania naszych idei, przez socjalizm do dobrobytu naszych narodów do szczęścia wielkiej słowiańskiej rodziny i całej ludzkości.

Dołączamy do braterskiej uczucia i żywciliwe. Życzymy PPS na Śląsku oświadczenie Polacy Dołozym wszelkich starań dla dalszego zacieśnienia naszych wzajemnych stosunków przyjacielich we wszystkich przemysłach i handlu. Delegacja PPS, Socjalistyczna CZECHOSŁOWACKIEJ REPUBLIKI

60 tys. zegarków z Anglii do Polski

Brytyjskie Ministerstwo Zaopatrzenia zwróciło się o ofertę do Ministerstwa Przemysłu i Handlu proponując nabyć 60 tys. zegarków kieszonkowych, wyrobu angielskiego.

Przebieganie w sprawie prowadzenia zegarków do Polski trwa.

14.500 samochodów z demobilu USA dla Polski

Polskie misja handlowa na zachodzie podpisała umowę na

okrepe 14.500 samochodów z demobilu armii amerykańskiej w Europie. Są to używane samochody różnych marek i typów. 12 tys. zostało nadaję się do użytku, pozostałe 12.500 zakupiono celem dokonania rezerwy na części dywienne.

Samochody sprawozdane zostaną do Polski do końca sierpnia.

Ogólnopolski Zjazd Zw. Zawodowego Prawników Sądowych i Prokuratorów RP w Krakowie

W Krakowie rozpoczyna się zebra delegatów Zw. Zawodowego Prawników Sądowych i Prokuratorów RP w Krakowie.

Na Zjazd przybyli wiceprez. Rek. dyrektor departamentu, m. sprawiedliwości dr. Rokucak, i dyrektor pow. Ordynacji, m. przedstawiciel KZZZ, tow. Sznajder.

Obradom przewodniczył prezes Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze Otto Wocław. W czasie Zjazdu przemawiał wiceprez. Rek. a następnie przedstawiciele stronnic politycznych dr. M. B. pow. przywódcy, przedstawiciele OKW i PZP, tow. Domino oraz tow. Sorkin.

Przewidywania

Przez Socjalizm do dobrobytu miast i wsi

(Kł.) Jak już po krótko donosiśmy, w sali Rady Miejskiej w Krakowie odbył się I Wojewódzki Zjazd chłópow-socjalistów.

Liczne zbranych chłópow-socjalistów województwa krakowskiego powitał w krótkim zawiązaniu tow. Szpejda, Kier. Wojewódzkiego WK PPS, powołując do prezydium tow. Florachta, Sendacka, Bodnara, Maciejowskiego, prof. Lastowskiego, Sływa, Kaniokę i Wróbla.

Z kolei przemówienie powitał, wygłaszając Zawiązanie Zawodowców tow. Flach. Prezydentem Słgr. Siczak, imieniem PPR tow. Łabuz, imieniem Wojewódzkiego Zarządu Samopomocy Chłópskiej tow. Wróbla.

Peż kładzie przeważnie obywatel zeszła na tematy polityczne o spodziewany wygłosi delegat CKW PPS tow. Sendlak.

"Tow. Sendlak omówił sytuację międzynarodową podkreślając, że wojna dyplomatyczna między światem demokratycznym a siłami międzynarodowego kapitalizmu ma wpływ na sytuację polityczną i gospodarczą w Polsce.

Realna polityka Polski wymaga dobrych stosunków i wzmocnienia gospodarczej siły w Związkiem Radzieckim, jak i z państwami zachodnimi.

Przechodząc do zagadnień gospodarczych wewnętrznych, referent stwierdzał, że przeprowadzona reforma rolna wymaga jeszcze dalszych uzupełnień, a zwłaszcza komasacji gruntów i horacji. Komasaacja winna być przeprowadzona w porozumieniu z czynnikami społecznymi tj. z PPS.

Do dobre gospodarstwo rolne to opłacalne gospodarstwo. Polska Partia Socjalistyczna stoi na stanowisku, że podstawa rolnictwa jest jednolitością i samodzielnością całego gospodarstwa rolnego.

Takie gospodarstwo jest gospodarstwem pierwszeństwa pracy. Pracujący sam jest właścicielem i kierownikiem Ziemi jest właścicielem jego pracy.

Cały pracał świat jak pracujący, praca żyje dlatego jednolitości gospodarstwo chłopskie jest zgodne z ideologią socjalistycznym.

Referent poruszył ponadto zagadnienie samorządu ze bliższymi sformułowaniami kwestie ruszenia OM TUR-u na wies a także udzielenie przez chłópow-socjalistów jak największego po garcia Związku Zawodowemu Robotników Rolnych w Krajach tradycyjnie związani z PPS.

Tę do programu chłópskiego PPS omówił drugi delegat CKW PPS tow. Bednar. Referent zamieca na wstepie, że uchwalono w Wydział Wlaski CKW w marcu bez terysi naradzamy tego rodzaju sformulowaniem programu chłópskiego, nie posiada daje gotową w tej formie i partię.

"Życie społeczne i gospodarstwo Polski jest jedną całością. Nie ma odbudowy, wyczerpania i powożna bez odbudowy, odbudowy i postępu miały. Nie ma postępu w mieście bez postępu w Polak! lud pracujący jest jednym ludem."

O to hasła, jakie głosi program chłópski PPS.

Program ten obejmuje gospodarstwo, politykę, historię, kulturę, produkcję. "W przetrwały polskiej warunkach — czytamy w tezach. — przyodzawony do interesów obstranczaka głodowy dział chłópow bezmierny, ma za zadanie ustalenie systemu

stąpiony przez nowoczesne rolnictwo oparte na hodowli i uprzedności przemysłowej".

Indywidualne formy władania powiązane był mając przez społeczność organizację obrótu i przetwarzania. Spółdzielczosc, samorząd, organizacje zawodowe w celu budowy obrony i realizacji interesów ludu.

Program omawia również zagadnienia kultury wsi. Pełne brzmienie tych tez ogłoszone w opisanie w organie chłópow-socjalistów "Chłopska Droga".

Po rozruchach nastąpiła dyskusja na dyskusja, w której delegaci terenu wojewódzkiego poruszyli o cały szereg spraw, związanych z zagadnieniami wsi.

W końcu zbrania dokonano wyboru Wojewódzkiej Rady chłópow-socjalistów.

A wreszcie uchwalono rezolucję. J Wojewódzki Zjazd chłópow-socjalistów solidaryzję się całkowicie z poniesionymi Radu R P, które mierzący do podniecia sytuacji życiowej przeczołonego obywatela. Zjazd zapewnia, że doły wszelkich starań w kierunku zwalczania wszelkiego rodzaju występleni hamujących rozwoy zornienia Radu R P Chłópow-socjalista nie przycydlą się biernie.

Po rozruchach nastąpiła dyskusja na dyskusja, w której delegaci terenu wojewódzkiego poruszyli o cały szereg spraw, związanych z zagadnieniami wsi.

Zjazd wywya chłópow-socjalistów do wstepowania w szeregi Związku Samopomocy Chłópskiej oraz rokownych spładani organizowanymi w ramach Spółdzielczosci Spolem.

Zjazd zgodni się ruszenia OM TUR-u na wies polską, celem uwagnienia miliozy wieskiej do szeregow socjalizmy. Naczelny zadaniem naszym przy będzie hasło "Przez socjalizm do dobrobytu miast i wsi". W oparciu o granice na Odrze i Nysie Lutyjskiej dążyć będzie do umocnienia dotychczasowego stowarzyszenia i zrealizowania tych dążeń, jakie przywieczelimo powinyi każdemu pracow myślącemu Polakowi."

Dwulecie Unistwoy Węgierskiego w Krakowie

Był to rok 1938. Przed zamyknięciem drzwi, kiedy zamyknięciem do Krakowa wjeżdżali węgierski stróżnicy, powierzeni napatkaniym ludzimi twarzami dawał strażnicy węgierscy, wracający właśnie z obchodu grzyby. Mnóst przewidział przedmiot dobrego blagie dzieła, są stałym zaprowadzone na strażnicę, gdzie w pierwszym rzędzie nakiermiono mnie stulo i zrobiono miejsce na żołnierskiej przytulności, tuż koło zielonego pleckia i siedzącego blagie dzieła.

Takie było moje pierwsze spotkanie z Węgry! Poźniej kładłaś w drodze do Francji przemierzając ten kraj winia i czaradza, wszedłszy stopniakiem cielecia braterskiego sentymentu.

"Polak Węgier dwa bratanki" — to nie chce słowa, to głęboka prawda o dwóch narodach, które czują do siebie wielką sympatję, jak mało w gruncie rzeczy się mając.

Jak braterska myśl przewleczona wiodła Naukowemu Instytutowi Węgierskiemu, który dnia 28-go czerwca br. odbył swe uroczyste posiedzenie zamykające mian okres wspomnienia, w dniu otwarcia przez polskich studentów którzy przez czesne wojny studiowali na Węgrzech, były najlepszą ilustracją głębokiej przyjaźni narodów.

Karła dwuletniej pracy, która w oparciu o wygłoszenie przed polskimi studentami przez Węgierskiego poparcia jest bardzo blagim Przygotowanie do druku gramatyki języka węgierskiego dla Polaków czeka na swój wypracowany materiał i Wypłoszenie Poceży Węgierskiej wypracowaniu szereg odczytów w

Wielkiej mierze to wyniki zasługa dyrektora Instytutu dr. Tibora Csarby, który sam wiczył w to największy wysiłek. Smutnym dwuletniem w uszach Ilydy ostatnia nuta przemówienia p. Csarby, który między innymi wspominał o tym, że Polscy Instytut Naukowy na Węgrzech posiada piękny własny to

Swietlica pocztowców przy Kole Nr 5 na drodze rozwoju

(Ska) Wyjątkowo niewiele wiadomości, jak się rozwija siele pocztowce. Dlatego do Polaków się stało, że w podwieście otwarcia swietlicy Kofa Milowicza, 3 przy Przewalskim Urzędzie Przewozowym w Krakowie. Humnie stawili się licznie zaproszeni goście, chociaż Ilyda Cystrarscy leży w dzielnicy odznaczającej się za komunikacją.

Tę terminie należącego do Poczt. Ur. Przew. silni barak znowotwory Dzieki paru tysiącom godzin dotrowalnym pracy nadobowiarowców, zatrudnionych ludźmi, budynek został nie tylko doprowadzone do stanu używalności, ale oprócz swietlicy ominiści on stolowce oraz spódlźnie Biblioteka oraz sekcja kulturowej, krajowego i artystycznego improwiza i sportowa, znalazła nie najlepsze warunki rozwoju.

Toteż teraz przywrzeli się do

Mordercy księdza skazani na śmierć

(S) Ogromna sala sądu w Linczu wjechała się szerzenie publiczną, która przybyła na rozprawie złośnięc bandzie dyswersyjnie-palantowej "Gien".

Oskarżeni zabili przyb. Rejonowy Śd wojskowy, który przybył specjalnie na sesję wyjazdową z Krakowa do Linczanow.

Wówczas bandy były, posiadający władzę, wieloletni dżony i ogroda Wojciech Wygoda sądzony "Trawa". On to weznął do bandy kłódy młodych ludzi, pod jego kierunkiem wykonano zostały napadnięcie Krakowa, Wólce od czóład bandy, Młgłę, wstręślić ma aspo-

strach, ale ksiądz, utrwazy Wygoda, zwał: "Wygoda, zmarnochdnie! Dlaczego rabujesz? Wówczas Wygoda i trzyna kreślił do proboszcza trykotowy do gospodarstwa, kładąc obowiaz trupem na miejscu.

Zamawiało 15 świadków.

Dwa miliony zł na odbudowę „Dzielanki”

(Kł.) Wojewódzki Zarząd Odbudowy przywrócić do odbudowy historycznej "Dzielanki" dalsze dwa miliony złotych, zbrane z terenu woj. krakowskiego.

W gmachu tym, który odbudowano zaborowal się szwarczozłoty Krakowa i całego województwa czynione są obecnie prace przystosowujące do układienia podłoża. Po ukończeniu odbudowy „Dzielanki” majądną powstanie uczęszcać na miejsce robotniczo — chłopską, który będzie ona zamieniona na bursę.

Ofiarność ludności woj. krakowskiego powinna stać się czynnikiem, który przyczyni się do odbudowy Dzielanki, odnowy w pierwszym rzędzie niezamozna miłośnicy, pragnąca katalisticy się w stolicy.

Ostatnio wymieniana na ten cel przed wyłonieniem wyżej sumy (ponad dwa miliony złotych) z Powiatowych Komitetów Odbudowy i 188.023 zł z Miejskiego Komitetu Krakowskiego do Wojewódzkiego Komitetu w Krakowie.

Ogretowy Zlot Zespólow Swietlicowych wojew. krakowskiego

(K) Powozachy Ogretowy Zlot Zespólow Swietlicowych województwa krakowskiego, urządzony w ramach "Dnia Krakowa" i połączony ze Swietliem tegoż powozachy w Typydnia, Morza respektual się uczestniczyci na Placu Miejskim, gdzie zapanował symboliczny Znicz.

Po przemówieniach prezydenta miasta tow. Wolasa i dowódcy OG woj. Wicowskiego, który rzucił hasło obudowy szmarożnego przez Krakow, polonika Grunwaldzkiego, przy młodzieży ruszył korowód pochod zespólow regionalnych na Wawel. Po nabożeństwie i apele poleitych w wiesi w polskie morze nastąpiło wieloletnie przegarnianie przez wojew. Wydział Kultury i Sztuki oraz eliminację zespólow swietlicowych zorganizowane przez kuratorium O. S. K.

Po pohnadnie na dziedziaku Biblioteki Jagiellońskiej odbyła się eliminacja chórów swietlicowych zorganizowane przez wojew. Wydział Kultury i Sztuki oraz eliminację zespólow swietlicowych zorganizowane przez kuratorium O. S. K.

Wzpostach brało udział 95 zespólow, z których wyróżniono zespoły z Krakowa i Wieliczki (Za by z Chomowa, chór mianowy Biela-Leszczyzna oraz wieskiej chór w Rudnikach.

Dalsza część odbyła się na stadionie "16.40 Z nazwy podjęli" 19.50 Informatywe, 17.00 Wzpostach z wieszych", 18.00 Koncert ogólny, 19.00 audycja dla robotników, 19.10 audycja dla wosków, 19.40 recital widowiskowalowy, 20.10 z zamknięciem, 20.45 koncert, 20.55 koncert zespołu Instrumentalnego, 20.55 symp. 21.00 Dzielanki, 20.55 wosowa Iloska, 21.45 Swietlicowy w t. "Borne" z Julia 22.10 Wzpostach, 22.15 muzyka, 23.00 dziennik 16 program na dzień następnego, 23.30 muzyka, 23.55 zgrup. 24 trym i koniec wosowej wosowej.

Stuchman

Cawariel, 3 lipca 1947
8:30 organo 6:05 gramofony, 6:15 dziennik, 6:30 muzyka, 6:50 program bieżący, 6:57 muzyk, 7:00 muzyka, 7:15 wiadomości, 7:35 muzyka, 7:55 informacja, 8:05 gramofony, 8:15 muzyka, 8:30 wiadomości, 8:45 muzyka, 9:00 wiadomości, 9:15 muzyka, 9:30 wiadomości, 9:45 muzyka, 10:00 wiadomości, 10:15 muzyka, 10:30 wiadomości, 10:45 muzyka, 11:00 wiadomości, 11:15 muzyka, 11:30 wiadomości, 11:45 muzyka, 12:00 wiadomości, 12:15 muzyka, 12:30 wiadomości, 12:45 muzyka, 13:00 wiadomości, 13:15 muzyka, 13:30 wiadomości, 13:45 muzyka, 14:00 wiadomości, 14:15 muzyka, 14:30 wiadomości, 14:45 muzyka, 15:00 wiadomości, 15:15 muzyka, 15:30 wiadomości, 15:45 muzyka, 16:00 wiadomości, 16:15 muzyka, 16:30 wiadomości, 16:45 muzyka, 17:00 wiadomości, 17:15 muzyka, 17:30 wiadomości, 17:45 muzyka, 18:00 wiadomości, 18:15 muzyka, 18:30 wiadomości, 18:45 muzyka, 19:00 wiadomości, 19:15 muzyka, 19:30 wiadomości, 19:45 muzyka, 20:00 wiadomości, 20:15 muzyka, 20:30 wiadomości, 20:45 muzyka, 21:00 wiadomości, 21:15 muzyka, 21:30 wiadomości, 21:45 muzyka, 22:00 wiadomości, 22:15 muzyka, 22:30 wiadomości, 22:45 muzyka, 23:00 wiadomości, 23:15 muzyka, 23:30 wiadomości, 23:45 muzyka, 24:00 wiadomości.

Wiadomości SPORTOWE

Szermierka

Polska — Czechosłowacja 2:2



Mistrzostwa Iloleńskie ZRSS na rok 1947

W dniu 8 lipca br. odbyły się w Krakowie „Susowim mistrzostwa Kolarstwa Związku Robotniczego Stowarzyszenia Sportowych na rok 1947. Wyścigi odbyły się na dystansie 300 km w konkurencji indywidualnej i drużynowej i [bez dostępnego tekstu] do członków klubów zrzeszonych w Z R S S.

Zawody do mistrzostw należy przeliczyć do przedmiotowych odnośnych Okręgów ZRSS do Krakowskiego Okręgowego Związku Robotniczego Stowarzyszenia Sportowych — Miejski w Krakowie 31—32 do dnia 30 czerwca br.

Odkryte przepisy oraz regulamin wyścigu podany jest w Biuletynie Zarządu Głównego ZRSS Nr 1847, który otrzymał mój zainteresowany klub w wszystkich Oddziałach.

Łańcuch prasowy

aa oddział socjalistycznego ośrodka artystycznego im. St. Dubaja w Obrowsku

Tow. dr. Dobrzyński 16.000 zł i wycieczki do wspaniałego krajoznictwa

Tow. Szymanki Kuzniecznik wydał 16.000 zł i wycieczki do wspaniałego krajoznictwa

Wencla Stefana-Zawiercia, kier. Karce Stelana-Katowice, posła tow. Bienna Aleksandra-Sonowice, posła tow. Polowką Mieczysław-Sonowice.

Premiera „Szarłatnych róż”

We środę dnia 2 lipca o godz. 19.00 w teatrze „Scena” TUR, odbędzie się premiera znakomitej komedii A. Benedettiego „Szarłatne róże” w obsadzie: Jadwiga Baranówna, Bolesław Mierzejewski, Kazimierz Szubert i Halina Baczyńska. Reżyserie Wł. Dobrowolski. O prawach politycznych S. Teisseyre.

Co, gdzie i kiedy?

W TEATRACH:

Teatr Miejski im. Słowackiego — godz. 19.15 — „Judasz z Kariolu” Rostrowskiego z udziałem Ludwika Śleskiego. MIEJSKI STARY TEATR — dnia 15a — godz. 19-1a — „Twarz i Maszka”, komedia w 3-ach aktach. Mianin-Ryko. MALA SALA — godz. 18.15 — „Deawalacja Klary”, Maria Jasnowska-Pawlikowska. TEATR KAMERALNY TUR w (Sca) — godz. 19.30 — „Pan Jowiel” z Mieczysławą Cwiklińską. (L)AT. KOMEDIA MUZYCZNA (Lubica 48) — godz. 19.15 — „Dziwotywa i Kokosy” — komedia w 3-ach aktach J. Tuwima. SIFIDOM KOTOWY — (Zybilkiewicz) — godz. 19.40 — „Pan Przeszawa” — komedia Henna-quina i Webera z L. Kwiatkowską.

W KINACH:

SWIE — Piotr L. APOLEJO — Wschodnia Baśka Piłmowa, Przygodny Nareszdem. O WARSZAWA — Fil. prod. polskiej. W lesku Drog.

(SW) w Krakowie rozegrano międzynarodowe spotkanie reprezentacji akademickich Czechosłowacji i Polski urządzone przez sekcję szermierczą TG Sokół w Krakowie w porozumieniu z Polskim Związkiem Szermierzów im. Gen. Józefa Piłsudskiego i Państwowego Urzędu WT i PW.

Zawody powyższe były równocześnie eliminacją przed igrzyskami akademickimi w Paryżu.

W pierwszym dniu rozegrano spotkanie we florecie i spadło:

panów. W drugim dniu odbył się floret panów i szabla panów.

Floret panów zakończył się zwycięstwem reprezentacji czechosłowackiej 10:8 zwycięstwa dla graczy oddziału: Zaruba 3, Husarek 3, Chmela 2, Sworcik 2. Działek 3, Chmela 2, Sworcik 2. Działek 3, Chmela 2, Sworcik 2. Działek 3, Chmela 2, Sworcik 2.

Polski 3, Czynowski 3, Zawadzki 2, Banas 2.

Dla Czechosłowacji zwycięstwa uzyskali Cizerny (mistrz Czechosłowacji) 4, Husarek 1, Tušek i Kłhut 0.

Sędziowie spady panów odbyli zawody w aparacie elektrycznym.

W drugim dniu zawodów zwycięstwo rozegrało spotkanie w florecie pań oraz spadła panów. Floret pań zakończył się zwycięstwem Czechek 8:7, natomiast

szabla panów zakończyła się nieoczekiwanym zwycięstwem Polki 8:7. Zwycięstwa dla Polki: uzyskała Nawrocki 3, Zawadzki, Soltan, Banas po dwa zwycięstwa. O ostatecznym zwycięstwie Polki zdecydowała walka pomiędzy Soltanem a jedyną z nalepających zawodniczek czeskich Husarek, zakończona zwycięstwem Polka 5:4.

Po zawodach odbyło się uroczyste wręczenie nagród.

W dniu 20 lipca rozpoczyna się obóz treningowo-konkwyjny dla szermierzy akademickich polskich przed wyjazdem na olimpiadę akademicką, która odbędzie się w Paryżu, w drugiej połowie sierpnia 1947 r. Na obóz powyższy zostali wznaczeni: Soltan, Zawadzki, Czynowski, Mrozek Skirnińska z Krakowa, Nawrocka Zerulka, Smajdrowska, Madrałówna z Warszawy oraz Banas, Dajwłowska, Rybicki z Łodzi i Nawrocki z Katowice.

Nowe drużyny wkroczą w szranki by walczyć o wejście do ekstraklasy

KATOWICE. W nadchodzącą niedzielę wkroczą w szranki nowe drużyny, które walczyć będą o wejście do ekstraklasy. W tegorocznych mistrzostwach poszczególnych okręgów podzielono 15 grup (czyli bęły boje o zaznaczone awans.

W niedzielę odbędzie się sześć spotkań, po których poznamy się z wartością poziomą i formą nowych kandydatów na ligowców. Program ten grywek ulotony przez PZPN przewiduje na nadchodzącą niedzielę następujące zestawienie par:

Grupa I: Tarnobrzeg — Parzyśkielciec, Legia Krowno — „Olimpia” Przemyski.

Grupa II: Ruch W. Hajduki — Sarmacja Bezdin, Piast Gliwice — Viktorie Walbrzych.

Grupa III: Pionier Szczecin — HCP Poznań, Polonia Bydgoszcz — Grom Gdynia.

Grupa IV: CKS Częstochowa — RKS Radom, Widzew Łódź — Sygnal Lublin.

Grupa V: Mazur EEK — Legia Warszawa, Sokół Ostrołęka — WKS Siedlce.

Z ciekawszych konkurencji w trzecim dniu należą zapaśnicy w stylu dowolnym (wagi ciężka i klasa I), B) Treściński (Cracovia) 27,50.

W stylu dowolnym (wagi ciężka i klasa I) Florczy (Wisła) 8,61 141 pkt, 2) Polikowski (Cracovia) 8,31, 3) Bełski — 73 pkt.

Zawody piłkarskie PMT

W dniu 9 lipca br. o godzinie 18.30 na boisku Miejskim Stadionie Sportowym odbędą się zawody piłkarskie między Zakładem Uprawy Tytoniu PMT w Krakowie, a Wytwórnią PMT w Czyżkowcu W szeregach Czyżowców walczyli byłych graczy klub mławy o Sobrowicki, Pacia, Wierzbicki Warzyński, Malka, Lisiński, Serebyński, Habowski, Baginski, Koslars, Madel, Lalik, Mikulski i Niedopietalski. Krakowską Wytwórnię reprezentować będą Komin, Polonki, Lipiński, Giergeli, Sarna, Gwoniak, Nowak Wł. Krzegl, Petrusz Smarzyński, Maciej, Ornat, Hryczak Wachlarski i Gebala. Projektant nadzawod przyjeżdży Dł. Rade Zakładowe obu Zakładów.

BYDGOSZCZ. Dwidulnowe za wody lekkoatletyczne

BYDGOSZCZ. Dwidulnowe za wody lekkoatletyczne harceży o mistrzostwo Polski zgodniadły na startie 333 zawodników i zawodniczek z wszystkich chorągwi hucarskich. Z osiągniętych wyników na wyróżnienie zasługują czs uzyskani w sztafecie 4 - 100 m przy HKS (Bydgoszcz) — 44,5 sek. Jest to najlepszy wynik powojenny i nowy rekord Pomorza. Sztafeta olim. wygrał także HKS (Bydgoszcz) w czasie 3:34,8. Pozostałe ciekawe wyniki: 1500 m Nowak (Pomorze) 4:19,8; skok w dal — Bułh (Pomorze) — 6,27 m. Konkurencje kobiece: 60 m — Formanowska (Pom.) — 8,2 sek w dal —

Wisła mistrzem Krakowa

(SW) w mistrzostwach pływackich Okręgu Krakowskiego w klasie I-II i III zwyciężyła po raz pierwszy Wisła. Sukces ten zwycięstwa ulepszył w klasach II i III oraz w konkurencjach po Po trzech i ostatnich dniu zawodów zdobyła Wisła 1,874 pkt, 2) Cracovia 1,871 pkt, 3) AZS pkt. 1, 4) HKS 134 pkt.

Cracovia — MKS Sopot 5:2 w tenisie

SOPOT. Mecz tenisowy Cracovia z MKS Sopot zakończył się zwycięstwem Cracovii 5:2.

Wyniki poszczególnych spotkań: K. Tyczyński-Belowski 6:0, 6:1; Olejarski—Mrokowski 6:4, 6:4; Tyczyński—Mrokowski 10:8, 6:6; Nowiadomski—Szerawczewski 8:5, 6:4; Szerawczewski—Tyczyński—Nowiadomski-Belowski 6:4, 6:3, 7:6; Tyczyński—Olejarski — Belowski—Mrokowski 6:3, 6:3.

UCIECHA — Wytworna, sztafeta konna mistrzostwa Nacjonalistycznej ligi

UCIECHA — Wytworna, sztafeta konna mistrzostwa Nacjonalistycznej ligi się.

WANDA — Carulaga komedia muzyczna prod. ameryk z Sonta Be. W SERENADY W DOLINIE ŚLONCZA.

GDANSK — Wielki Walc — muzyka Straussa.

WOLNOŚĆ — Urodziny.

SETUZA — Film prod. ameryk Ekspedycja z Martyną Dietrich.

BYDGOSZCZ. Dwidulnowe za wody lekkoatletyczne

BYDGOSZCZ. Dwidulnowe za wody lekkoatletyczne harceży o mistrzostwo Polski zgodniadły na startie 333 zawodników i zawodniczek z wszystkich chorągwi hucarskich. Z osiągniętych wyników na wyróżnienie zasługują czs uzyskani w sztafecie 4 - 100 m przy HKS (Bydgoszcz) — 44,5 sek. Jest to najlepszy wynik powojenny i nowy rekord Pomorza. Sztafeta olim. wygrał także HKS (Bydgoszcz) w czasie 3:34,8. Pozostałe ciekawe wyniki: 1500 m Nowak (Pomorze) 4:19,8; skok w dal — Bułh (Pomorze) — 6,27 m. Konkurencje kobiece: 60 m — Formanowska (Pom.) — 8,2 sek w dal —

Cracovia — MKS Sopot 5:2 w tenisie

SOPOT. Mecz tenisowy Cracovia z MKS Sopot zakończył się zwycięstwem Cracovii 5:2.

Wyniki poszczególnych spotkań: K. Tyczyński-Belowski 6:0, 6:1; Olejarski—Mrokowski 6:4, 6:4; Tyczyński—Mrokowski 10:8, 6:6; Nowiadomski—Szerawczewski 8:5, 6:4; Szerawczewski—Tyczyński—Nowiadomski-Belowski 6:4, 6:3, 7:6; Tyczyński—Olejarski — Belowski—Mrokowski 6:3, 6:3.

ROZKŁAD ZYBORÓW NOCNYCH I ŚWIĄTECZKICH W APTEKACH KRAKOWSKICH

od dnia 28 VI do 5 VII 1947 r.

Pod Złota Głowa — Rynek 1, „Pod Słoneczko” — Rynek 15.

Pod Gwiazdą — Lubica 7, „Pod Złoty Lw” — Długa 4, „Pod Trzema Koronami” — Bielortyka 1, „Pod Boskim Mikołajczykiem” — Zwierzyniecka 7, „Przy Parku Krakowskim” — Pl. Inwalidów 1, „Im Św. Fabiana” — Grzegorzewska 1, „Im Św. Kłosa” — Krakowska 9, „Maz. Lw” — Rynek Podgórski 9.

Dobre wyniki na lekkoatletycznych zawodach G. ZKS Saturn

W sobotę dnia 28 VI br. G.ZKS Saturn przeprowadził zawody eliminacyjne do igrzysk górniczych, które odbędą się dnia 15. 16. 17. 8. 9. Wyniki eliminacji:

Bieg 100 metr i Kielkowskiego-Saturn 11,8; Bieg 200 metr i Kielkowskiego-Saturn 35,3; Bieg 400 metr. 1. Zdrójek-Saturn 2:05, 2. Wosny-Saturn 2:25; 400 metr. 1. Wosny-Saturn 4:32, 2. Wosny-Saturn 4:33. 3. Ralids-Saturn 4:50.4 Skok w dal: 1. Mucha Bogusław 5,65; 2. Piekarczyk 5,82; 3. Dół G. Z. K. S. smolar. 5,65; 4. Dół G. Z. K. S. smolar. 5,37. Skok wzwyż: 1. Mucha Bogusław 12,4; 2. J. Chojka 11,0; 3. Wosny-Saturn 10,7; 4. Majcherczyk-Saturn 10,2; 5. Wosny-Saturn 10,2.

Cracovia — MKS Sopot 5:2 w tenisie

Sopot. Mecz tenisowy Cracovia z MKS Sopot zakończył się zwycięstwem Cracovii 5:2.

Wyniki poszczególnych spotkań: K. Tyczyński-Belowski 6:0, 6:1; Olejarski—Mrokowski 6:4, 6:4; Tyczyński—Mrokowski 10:8, 6:6; Nowiadomski—Szerawczewski 8:5, 6:4; Szerawczewski—Tyczyński—Nowiadomski-Belowski 6:4, 6:3, 7:6; Tyczyński—Olejarski — Belowski—Mrokowski 6:3, 6:3.

Cracovia — MKS Sopot 5:2 w tenisie

Sopot. Mecz tenisowy Cracovia z MKS Sopot zakończył się zwycięstwem Cracovii 5:2.

Wyniki poszczególnych spotkań: K. Tyczyński-Belowski 6:0, 6:1; Olejarski—Mrokowski 6:4, 6:4; Tyczyński—Mrokowski 10:8, 6:6; Nowiadomski—Szerawczewski 8:5, 6:4; Szerawczewski—Tyczyński—Nowiadomski-Belowski 6:4, 6:3, 7:6; Tyczyński—Olejarski — Belowski—Mrokowski 6:3, 6:3.

W PARTII PPS

Opdawa członków Komisji do walki ze spekulacją.

Miejski Komitet PPS w Krakowie zawiadamia, że dzień 17. w stożcu 2. VII br. odbędzie się opdawa towarzyszcy zgłoszonych do Komisji do walki ze spekulacją.

Opdawa odbędzie się o godz. 17-iej w gmachu partyjnym, Rynek Główny 30 p. sala nr 16.

Pracownicy — Sojełzici!

We czwartek dnia 3. VII, br. o godz. 18.30 odbędzie się w bu dynku partyjnym I piętro sala nr 16 konferencja Komisji Pracowniczej.

Przedmiotem zebrania — projekt nowej konstytucji. Obecność wszystkich pracowników jest obowiązkowa.

Bastion nauki polskiej

Do Torunia przyjechał skurat na jego „dn”. Z murów kamienic i z witrzyn sklepowych usłyszeliśmy za do przechodniów i przyszybow barwno plakaty. Przeważnie wyobraziły postaci miasta, otaczającego opiekunów skrzydłami, wieży miasta, które przyszło bardzo wiele w świetle sztuki i sztuki i którego nie oszczędzają również i ostatnia wojna.

Motyw dlatego właśnie uśmiech Torunia jest trochę zarównaw melancholiją i madym stoicyzmem. Miasto wydaje się być ciągle jeszcze w poszukiwaniu nowej, właściwej dla siebie odpowiedniej drogi przelazego sw. wofu Torun powoli przerywając za skutki koszarne, niemieckiej okupacji, czwartej już i najgorszej w historii miasta, które pozostawiła swe widome i znane wazniejsze na trasie pobochi germanofascyjny runy całej dziedziny przemysłowej Torunia i która poza zmianami materialnymi likwidowała dorobek kulturowy i gospodarczy stolicy dawnego województwa polskiego.

Juz tak się układało w dziejach miasta, że Niemcy, czy to krzakizacy, czy cesarskie, czy Hitlera wdziali w Toruniu tylko kuzioł, szare, wojowska w drodze na Wschód Kluczkowa pozycje geograficzne miasta wyszukiwano wyłączone do celów ofensywnej strategii. Przekleństwem Torunia bylo to, że zabono z niego miasto germanow. „Festung Thorn”, gdzie w pruskim dworku marniali wszystkie inne wartości.

NOWA DROGA TORUNIA
Jasniejszymi natomiast były dzieje Torunia pod polskim panowaniem. Polska wladala nim trzykrotnie: od Pokoju Torunskiego do rozbiorow, później krótkie intermezzo Księstwa Warszawskiego, przez czas między dwiema wojnami i wrascie teraz wrocilismy juz trzecie do Torunia. Zawsze lepiej też powozdło się Torunicyzmem pod opieką Rzeczypospolitej. Przed druga wojna Torun był juz dużym miastem przemysłowym i ważnym ośrodkiem administracyjnym. Wojna jednak pozostawila w duzej mierze i jednego i drugo.

sięgo, a wladze polskie wobec zmienienu konfiguracji polityczno-geograficznej zdecydowaly przeniesc administracyjny punkt ciężkości reaktywowanego województwa do Bydgoszczy. Wobec tego stancje przed Torunem pytanie życia i smierci: czy wypelnic powstała luka? Odpowiedz szczególnie znaleziono. Można bez przesady powiedziec, że szybko nie strajajacy kilka trudnosciami inicjatyw kilka oddanych sprawie ludzi urastowozobowiazano do Torunia, a o dziwnie, martwole prowincjonalnej województwa. Zagadnieniu przypadkiem na ulicy rowdowicy. Jak się okazalo, Torunicy, roznociarz polskiej odlewni powiedzial mi szczerze: „To Uniwersytet trzyma Torun”.

„Vox populi” na niewiaptajnie. Tak to Uniwersytet im. Mikolaj Kopernika ratuje miasto, w dużym stopniu gwarantuje jego lepsza przyszłość i jego przezyje on najmniej w obrębie trzech województw. Jeżeli Torun miasto wazne i niedochodzonej powozdło, jak to przysloł 70-letniemu jubilatowi, żyje to zawadzca to przede wszystkim Uniwersytetu.

UNIWERSYTECKI BENIAMINEK
Ten najmłodszy w Polsce wydział nauk naukowy ma w swym niepełna dwuletnim istnieniu piękne karty. Grono profesorow

lowskiego i wladzkiego umowozetulu z rektorem Kolankowiczem na czelo skapilo się w wędrownie reorganizacyjnej szczytowej w Toruniu. Myśl o zalozeniu Uniwersytetu podchwycylo i w kadencjach dwuletnich się od przebrzeża prof. R. Korawiego, który organizowal wydzial prawniczy, powstawaly dwa fakultety, a o dziwnie jest ich cztery. Mimo, że uniwersytecki stanowi komitet naukowy dla Pomorza Kujaw. Ma w sobie studiu Professorow i studiu studentow na 2000 studentow, z których wiekszość na pewno moglyby nie dotarła do dalekiej Warszawy, czy Poznania na dalsze studia. Professorow i studiu studentow, a natomiast przeliczajacy studenta, do solidnosci i pilnosci, o prawdziwej żądzy wiedzy, młodych adeptow torunskiej uczelni. Mimo wysokich wyrazajacych się ujemnych wynkow jest zadziwiający niski. Torun zdaje swoj uniwersytecki egzamin „zde” cum diligenstia”.

Doskonale wnikli dal również skoperyment z kursem przedmiotowym dla tych, którzy nie mieli tzw. malej matury, a czesto ukoczylzy zaledwie szkole powszechna. Prof. Korawki ktory powiezal dodatkow czas na wydziale wyrazil się jak najlepiej o kurnistach, którzy po przeswiecu nastepnie lzw kurzu zarowego przechodza na wlosciwy uniwersytecki. Tak to Uniwersytet Torunski robi wszystko, by nie zam-

knac się w „widzy z koscí slonowic” czystej wiedzy, realizujac haslo: dla chęcych się naprzód nie r. zamkniętych drog”.

KIERUNEK NA OLSZTYN

Doskonale również rozwija się studium prawniczo-administracyjne w Olsztynie, na którym studiuje kilkadziesiąt studentów na razie przewaznie repatriantów, ale jak mnie informuje mój rozmowca i organizator studium młodzieńcze w Toruniu i miejscowa mlodoz mazurska z 18 gimnazjow, bedzie w polskim juryku i w polskiej profesurze nabywac wiedze o świecie.

Szeroko promieniuje juz dzialalnosc naukowa i wychozawcza uczelni torunskiej. Jej ośrodek i kwatery glowna, to miasto uniwersyteckie w Toruniu, które harmonijnie laczy się z miastem srodowiczym. Wiedziamy dzięki uprzejmosci prof. Korawiego po kolei Collegium Masius i Minus. Wydzial sztuk pięknych, znowozwarta Biblioteczka z 400 000 tomami, dwa akademie, gdzie znajduje pomieszczenie ponad 400 studentow, zapoznamy się bliżej z dzialalnoscia województwa oddzialu Tow. Przyjaciol Mlodziezy szkol wyzszych, które robi cuda, by z 800 000 zł. miesiecznego budżetu oddzielil najbardziej potrzebujacych, udzielajac zapomoc rozdzielajac 104 stypendia, wywzajajac chętnych na terenie Polowien materialnie i miejscowo i reparatorow jest bardzo ciezkie, stwierdzajac. Oddzialu p. Karyzyczki, ale walkę z niedzą i niepokiem prowadzi się bez wstydzenia.

Walka ta, wierzymy, bedzie wygrana Torun ma naprawde wszelkie warunki by stac sie miastem uniwersyteckim w czynnym slowa znaczeniu. Latawiel tu o pomieszczeniach, zwolnionych przez rozmaite urzady. Kozy utrzymywanie są tanze, nie w wielkich miastach. Najwazniejsza za to, sie i uczacy i ci, którzy uczą się maczaja z calym oddaniem. Ze nie tylko wykladaja i radaja egzaminy, ale ze urzadzaja zjazdy naukowe, ze zdobyli się na publikowanie ksiazek, wydawnictw naukowych i popularnych zyjacych wiedzy w ramach Bi-

lioteki Torunskiej, Wydawnictwa UMK i Powszechnych Wykladow. Tak np. „Teki Graficzne” Torunicy, którzy autorem są dwaj studenci jest czynn naprawde do doskonałym tresciowo i graficznie.

KONTROFENSA ZA ODWR

Jeżeli plaszemy tylo o Uniwersytecie Torunskim, to dlatego, że wojna sprawila też zagraleniam, wykraczajacym daleko o poza za ramy jednego, czy dwu województw. Uniwersytet ten dzieki swojemu centralnemu polozeniu, wybitnym i ofiarnym slom profesorom, dzieki swemu szczeremu demokratycznemu nastawieniu w sprawach nauki i wychowania powinien objawic swojem zaszczeniem i obszar wybrzeża, ebbe Pomorza Mazurskie i czepielow zachodnie, gdzie brak wyzszych uczelni szerczajac prawdę o Polsce i kształcac młodych naukowcow. Wypowiem był traktowany na zewni i z innymi wyzszymi uczelniami i na szczescie są juz pierwsze oznaki calkowicie przychylnego ustunowania się kompetentnych wladz zwlaszowolno do najmłodszemu wyzszemu uczelni.

Jest to wazne istnienie, że w najbliższych juz latach musimy być przygotowanymi na kontrofenso, niemieckiej nauki, która z trzema uniwersyteckimi i Lewel iłali dolnego biegu Odry wzemnie na pewno pod obratę nasze Ziemie Zachodnie, Insluzajac na eksport glazdu o Pomorze, juzdajac i prowadzajac.

Godna odpowiedz germanickim „nauc” da wówczas imieniem tyz szczytelnej polskosci tyz ziem Uniwersytei Torunski.

J. R.

Flotie amerykańskiej zabrakło rasy natolowej

NOWY JORK — Podoficerarz stanu w ministerstwie marynarki John Sullivan, zawiadomil senacka komisja badaa wojennych, że flota odnowa „krytyczny” brak rasy natolowej. Trudna sytuacja zapoznawienowa pod lym wzniesion powodule koniecznosc zakupu rasy z pol nad Zatoką Perską, Zdzaniem Sullivana, byłego w ten sposob zapasy, floty osygnu niezbytzyj parowoz.



Pracownicy Torunskiej fabryki kwasu węglowego. W tle widoczny jest gmach Wydziału Przemysłowego Uniwersytetu Torunskiego.

Dyrekcja Okręgowo Kolei Państwowych w Katowicach ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót centralnego ogrzewania w 2 nastawniach na stacji Nowy-Bierun na dzień 14 lipca b. r. godz. 12-10

Kosztowny sępie i wszelkie informacje dotyczące warunków przetargowych i wykonywania robót można otrzymać w pokoju Nr 309 w gmachu Dyrekcji ul. Dworcowa Nr 1.

INFORMACJE O WYŻSZYCH UCZELNIACH

Wszelkie szczegóły przysyłajcie do wyzszego zarządu w miasto Katowice na kopertach adres: Wydział Przemysłowy Uniwersytetu Torunskiego, ul. Ś. 10-16.

Zygnajac Niemcowski Młodzieży Socjalistycznej Górnictwa ul. 23 p. Sekretariat, telefon 17-78. Górnicy przyjeżdżają do Katowic 10-16.

FABRYKA KWASU WĘGLOWEGO W RYBNIKU

ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę: kotła ognio - rurkowego o pow. ogrzew. 125 m² ciśn. rob. 12 at.

Bliższe informacje udziela Biuro Zarządu Fabryk w Katowicach, ul. Chorzowska 21.

Termin składania ofert do dnia 8 lipca b. r. godz. 11-00

Zastrzeżenie: jest dowolny wybór oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania powodu.

Reklama dziwnością handlu!

KUPNO - SPRZEDAŻ

UBRANIA, płaszcze, spodnie. Wypredat poseszonawa. Katowice dzielnicne. Katowice Hala Targowa, sklep 28 pod ul. Słowackiego. (2140) kup.

AGREGAT na ropę lub benzynę, do prądu zmiennego 50 okr. 220 230 Volt, kupie Kuzulicki, Katowice, 1 Maja 20 (2320)

Hurtownia Konspiracyjna **H. B. R.** Młabów ul. Św. Florjana 3, telefon 567-34 polowa w wszelkie konspiracyjne wydziałowe (18-545)

DZIURKARKI i elekt. przybrawozak oraz maszynowe szewski lewaromatowa kuziole Kuzulicki, Katowice, 3 Maja 20 (2320)

Tysiące TWOJE ogłoszenie W WOLNYM CIEPIE